
                                                                                   

_______________________________________________________________________________________________________________ 

Consiglio regionale della Calabria - Via Cardinale Portanova - 89123 Reggio Calabria - Tel. 0965.880044 

e-mail: corecom.cal@consrc.it | PEC: corecom.cal@pec.consrc.it  

Pagina 1 di 2 

 

 

DELIBERA N.   48    DEL    21 DICEMBRE 2023 

Il COMITATO 

OGGETTO: Avviso  per il conferimento dei premi per i migliori contenuti comunicativi di contrasto 

alla poverta’ educativa per l’anno 2023 - presa d’atto esiti valutazione  Commissione giudicatrice .  

 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, “Istituzione dell'Autorità per le garanzie nelle 

comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo”; 

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2001, n. 2 e ss.mm.ii., istitutiva del Co.Re.Com. Calabria; 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità per le garanzie nelle Comunicazioni, la Conferenza delle 

Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative 

delle Regioni e delle Province autonome, sottoscritto il 14 dicembre 2022, approvato dall’Autorità 

con delibera n. 427/22/CONS; 

VISTA la Convenzione per l’esercizio delle funzioni delegate in tema di comunicazioni, tra 

l’Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni e questo Co.Re.Com, di cui si è preso atto con 

delibera di Comitato n. 8 del 21 febbraio 2023, autorizzandone la firma; 

VISTO il programma di attività per l’anno 2023 approvato con delibera di Comitato n. 69 del 6 

dicembre 2022; 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione del Co.Re.Com Calabria n. 38 del 5 ottobre 2023 è stato indetto l’avviso 

per il conferimento di premi di qualità per i migliori contenuti comunicativi di contrasto alla 

povertà educativa, per l’anno 2023, pubblicato sul sito dell’ente in data 6 ottobre 2023; 

- la suddetta iniziativa è stata prevista nel programma di attività per l’anno 2023, approvato 

con deliberazione n. 69 del 6 dicembre 2022, unitamente al relativo fabbisogno 

finanziario, successivamente approvato anche dal Consiglio regionale nella seduta del 22 

dicembre 2022; 

- l’avviso prevede l’attribuzione di premi in denaro per l’ammontare complessivo di euro 

20.000, da assegnare per la realizzazione di proposte di informazione e comunicazione 

finalizzate al contrasto alla povertà educativa, così come di seguito specificati: 

1° premio euro 8.000,00; 2° premio euro 5.000,00; 3° premio euro 4.000,00; 4° premio euro 

3.000,00; 

-  alla data del 20 novembre 2023 è scaduto il termine per la presentazione delle domande ai 

sensi dell’art. 5 del predetto avviso; 

- con deliberazione n. 45 del 05 dicembre 2023, adottata dal Presidente  e ratificata con 

deliberazione n. 47 del 21 dicembre 2023, è stata nominata la Commissione giudicatrice nelle 

persone dei dipendenti del Corecom Avv. Francesca Marcianò, presidente, Avv. Daniela 

Biancolini e dott. Orazio Giuseppe Crisalli; 

- che in data 11 dicembre 2023 la Commissione si è riunita per la valutazione delle opere 

presentate, con esiti che, secondo quanto stabilito dall’articolo 7 del richiamato avviso, 

rimarranno agli atti della stessa, poiché le opere individuate, in numero di quattro, sono soggette 

mailto:corecom.cal@consrc.it
mailto:corecom.cal@pec.consrc.it


2 
 

ad una votazione riservata agli studenti delle classi quinte delle scuole secondarie di secondo 

grado calabresi, che assisteranno alla proiezione dei filmati, e cui seguirà, nello stesso giorno, la 

premiazione; 

- che l’ordine di posizionamento in graduatoria sarà determinato esclusivamente dai risultati della 

predetta votazione. 

RITENUTO che:  

 -  occorre prendere atto degli esiti delle valutazioni per poter procedere alla definizione e 

programmazione dei successivi adempimenti che prevedono il coinvolgimento degli istituti 

scolastici;  

DATO ATTO, altresì, del verbale dell’odierna seduta, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto deliberativo, e che qui si intende integralmente richiamato e trascritto nella parte 

afferente al punto in oggetto;     

VISTA ed esaminata la proposta del Direttore della Struttura, il quale, analizzata la relazione 

predisposta dall’Ufficio proponente, ha rilasciato il visto di conformità che attesta la regolarità 

tecnico-amministrativa-procedurale del presente atto; 

Per quanto in narrativa premesso, che qui si intende integralmente riportato e confermato, 
 

DELIBERA  

 

Articolo 1 

 

- di prendere atto degli esiti delle valutazioni della commissione giudicatrice nominata 

nell’ambito dell’ avviso  per il conferimento dei premi per i migliori contenuti comunicativi di 

contrasto alla povertà educativa per l’anno 2023” ; 

 

Articolo 2 

 

- di rinviare a successive determinazioni l’individuazione della data della votazione e 

premiazione delle opere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 7 del suddetto avviso.  

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito istituzionale del Co.Re.Com.  

 

Reggio Calabria,  21 dicembre 2023  

 

 

Il Segretario del Co.Re.Com.                                         Il Presidente del Co.Re.Com. 

       F.to Pasquale Petrolo                                                         F.to Fulvio Scarpino 

 


